

**Handläggare**  
Kristina Björkegren Linder  
Telefon: +46 8 508 33 890

**Till**  
Utbildningsnämnden 2016-10-20

## **Kraftsamling mot antiziganism (SOU 2016:44)**

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 110-1467/2016

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Tony Mufic  
Utbildningsdirektör

Inger Pripp  
Grundskoledirektör

### **Sammanfattning**

Förvaltningen har fått betänkandet SOU 2016:44 – Kraftsamling mot antiziganism på remiss från kommunstyrelsen. Förvaltningen välkomnar kommissionens initiativ att ta fram läromedel och lärarhandledningar utifrån *Den mörka och okända historien – Vitbok om övergrepp och kränkningar av romer under 1900-talet*. Förvaltningen kommer att bidra till spridningen av materialet i tillgängliga kanaler.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med utvecklings- och samordningsavdelningen.

### **Bakgrund/Ärendet**

I betänkandet presenteras det arbete som kommissionen mot antiziganism genomfört utifrån uppdraget att överbrygga den förtroendeklyfta som finns mellan den romska gruppen och samhället i övrigt. Uppdraget har innefattat att utifrån kunskap om antiziganism och dess påverkan på många romers livsvillkor förmå ansvariga aktörer att inta en mer aktiv hållning i arbetet mot den diskriminering och vardagsrasism som romer möter i det svenska samhället. Uppdraget har även inneburit en spridning av material med utgångspunkt i den vitbok som beskriver övergrepp och

kränkningar som romer utsatts för, *Den mörka och okända historien – Vitbok om övergrepp och kränkningar av romer under 1900-talet* (Ds 2014:8). Detta har resulterat i ett skolmaterial särskilt avpassat för grundskolans högstadium.

### **Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningen välkomnar kommissionens initiativ att ta fram läromedel och lärarhandledningar utifrån vitboken. Materialet utgör ett bra bidrag till skolans uppdrag kring nationella minoriteter och värdegrundsarbete. Förvaltningen kommer att bidra till spridningen av materialet i tillgängliga kanaler.

### **Förvaltningens förslag**

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen, samt att beslutet justeras omedelbart.

### **Bilaga**

Betänkande SOU 2016:44 Kraftsamling mot antiziganism, dnr 1.6.1-8586/2016